
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.705  29Terça-feira, 06 DE FEVEREIRO DE 2024

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

..

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 125/2024 – GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
legais, que lhe foram conferidas pelo Decreto de 06/10/2023 publicado no 
Diário Oficial n° 35.570 de 10 de outubro de 2023.
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2023/2096108 de 
10/05/2023.
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO os termos das PORTARIAs publicadas em Diário Ofi-
cial n° 35.699 de 31/01/2024, referentes à reestruturação da Diretoria de 
Ensino e Pesquisa – DIEP/ HOL, conforme relacionadas abaixo
• PORTARIA n° 086/2024 – GAB/DG/HOL
• PORTARIA n° 087/2024 – GAB/DG/HOL
• PORTARIA n° 088/2024 – GAB/DG/HOL
• PORTARIA n° 089/2024 – GAB/DG/HOL
• PORTARIA n° 090/2024 – GAB/DG/HOL
• PORTARIA n° 091/2024 – GAB/DG/HOL
• PORTARIA n° 092/2024 – GAB/DG/HOL
• PORTARIA n° 093/2024 – GAB/DG/HOL
• PORTARIA n° 094/2024 – GAB/DG/HOL
• PORTARIA n° 095/2024 – GAB/DG/HOL
• PORTARIA n° 101/2024 – GAB/DG/HOL
• PORTARIA n° 102/2024 – GAB/DG/HOL
• PORTARIA n° 103/2024 – GAB/DG/HOL
• PORTARIA n° 104/2024 – GAB/DG/HOL
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 01 de fevereiro de 2024.
João de Deus Reis da Silva
Diretor Geral/HOL

Protocolo: 1038277
PORTARIA N° 124/2024 – GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
legais, que lhe foram conferidas pelo Decreto de 06/10/2023 publicado no 
Diário Oficial n° 35.570 de 10 de outubro de 2023.
CONSIDERANDO a concessão das férias regulamentares, no período de 
18/01 a 16/02/2024, do servidor THIAGO FEITOSA MENDONÇA, Comis-
sionado (Administrador), matricula nº 5946445/2, referente ao aquisitivo 
14/05/2022 a 13/05/2023..
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2024/2038825 
de 02/02/2024.
R E S O L V E:
INTERROMPER, as férias do servidor THIAGO FEITOSA MENDONÇA, Comis-
sionado (Administrador), matricula nº 5946445/2, pertencente ao Quadro 
de Pessoal Ativo do HOL, a partir de 02/02/2024.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 05 de fevereiro de 2024.
João de Deus Reis da Silva
Diretor Geral/HOL

Protocolo: 1038284
..

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 117/2024–GAB/DG/HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições 
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental de 06 de 
Outubro de 2023, publicado no DOE nº 35.570 de 10 de Outubro de 2023 
e aquelas previstas na Lei Estadual nº 6.826/2006 e ainda;
Designar o servidor desta Autarquia, SAMUEL JACOB AZANCOT NETO, ar-
quiteto, matrícula nº 57220835/1-HOL e, no seu impedimento o servidor 
PAULO ROGÉRIO LEITE VITAL, engenheiro eletricista, matrícula nº 1220/
IOL, ambos lotados na Assessoria de Planejamento Físico do Hospital Ophir 
Loyola, para a função de Fiscais do Contrato Administrativo nº 004/2024, 
firmado com a FULLTEC INDÚSTRIA, COMERCIO E MANUTENCAO DE EQUI-
PAMENTOS LTDA, cujo objeto é a Aquisição com instalação e manutenção 
de equipamento permanente de infraestrutura hospitalar (Usina Concen-
tradora de Oxigênio e Central de Vácuo Clínico, composto por unidades 
de compressão e sistema de filtragem), incluso material e mão de obra 
de instalação do equipamento, treinamento de operação, adequação do 
espaço, custos de frete, logística de instalação e demais condições esta-
belecidas no Termo de Referência, conforme especificações e quantitati-
vos estabelecidos no Termo de Referência, anexo do Edital. Processo nº 
E-2023/2052973.
Diretor Geral: JOÃO DE DEUS REIS DA SILVA

Protocolo: 1037723
.

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 004/2024-HOL
Objeto: Aquisição com instalação e manutenção de equipamento perma-
nente de infraestrutura hospitalar (Usina Concentradora de Oxigênio e 
Central de Vácuo Clínico, composto por unidades de compressão e sistema 
de filtragem,), incluso material e mão de obra de instalação do equipa-

mento, treinamento de operação, adequação do espaço, custos de frete, 
logística de instalação e demais condições estabelecidas no Termo de Refe-
rência, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de 
Referência, anexo do Edital.
Valor: R$ 1.591.920,00 (um milhão quinhentos e noventa e um mil nove-
centos e vinte reais).
Data Assinatura: 02/02/2024
Vigência: 02/02/2024 até 01/02/2025
Pregão nº 073/2023 – Processo nº E-2023/2052973
Orçamento: 10.302.1507.88289. 449039 Fonte: 
01500100203/01659000069
Orçamento: 10.302.1507.8880. 339039 Fonte: 01500100203/01659000069
Contratado: FULLTEC INDÚSTRIA, COMERCIO E MANUTENCAO DE EQUIPA-
MENTOS LTDA, com sede na Rua Doutor Plinio Goncalves Marques, 1264, 
Pinheirinho, Curitiba PR, CEP: 81.880-330, Fone: (41) 3298 2096, E-mail: 
vendas@fulltecgases.com.br / vendas@fulltecgases.com.br, celso@fulltec-
gases.com.br, inscrita no CNPJ sob o nº 07.759.127/0001-38.
Diretor Geral: JOÃO DE DEUS REIS DA SILVA

Protocolo: 1037708

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 104/2021-HOL
Data Assinatura: 02/02/2024
Processo nº: E-2024/2013791
Justificativa: Concessão da REPACTUAÇÃO sobre o valor contratual dos 
serviços continuados de vigilância patrimonial armada e desarmada nas 
dependências do Hospital Ophir Loyola (HOL), conforme publicação no Di-
ário Oficial do Estado do Pará – DOEPA N.º 35.676 DE 11/01/2024, proto-
colo n.º 1030560.
Valor Total do Aditivo: RS 130.628,55 (cento e trinta mil seiscentos e vinte 
e oito reais e cinqüenta e cinco centavos).
Orçamento: 10.122.1297.8338.33390.37 Fonte: 
01500100203/01659000069
Contratado: BELÉM RIO SEGURANÇA LTDA
JOÃO DE DEUS REIS DA SILVA
Diretor Geral

Protocolo: 1037983

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico N°90012/2024 – HOL
SRP Nº 008/2024
Objeto: Aquisição de ÓRTESE, PRÓTESE E MATERIAL ESPECIAL - OPME
Data: 21/02/2024
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: João de Deus Reis da Silva
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 06 de fevereiro de 2024
Charles Cristiano Soares Ferreira - CPL/HOL
João de Deus Reis da Silva - Diretor Geral do Hospital Ophir Loyola

Protocolo: 1038057
AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico N°90013/2024 – HOL
SRP Nº 009/2024
Objeto: Aquisição de Medicamentos Gerais Multidose
Data: 21/02/2024
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: João de Deus Reis da Silva
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 06 de fevereiro de 2024
Charles Cristiano Soares Ferreira - CPL/HOL
João de Deus Reis da Silva - Diretor Geral do Hospital Ophir Loyola

Protocolo: 1038196

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA N° 121/2024 - GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, NO USO DE SUAS ATRI-
BUIÇÕES LEGAIS.
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2024/2000529 de 
02/01/2024.
RESOLVE:
CONCEDER SUPRIMENTO DE FUNDOS, em nome de ANDRE LUIS SILVA 
DE SOUZA, matricula funcional no 55208818/1, Assistente Administrativo, 
lotado na Diretoria de Administração e Finanças, nos seguintes elementos 
de despesa:
R$ 7.800,00 (sete mil e oitocentos reais) para despesas com bens de con-
sumo (elemento de despesa 39.90.30) e
R$ 1.000,00 (mil reais) para despesas com serviços (elemento de despesa 
33.90.39).
O prazo de utilização do Suprimento de Fundos será de 60 (sessenta) dias, 
a contar da data de emissão da Ordem Bancária.
O prazo de encaminhamento para prestação de contas é de 15 (quinze) 
dias, após o período, sujeitando-se a tomada de contas se não o fizer no 


